
UCHWAŁA NR XLIV/317/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1372 ze zm.) oraz art.15 ust. 1 w zw. z art.19 pkt 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U z 2019 poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Wińsko. 

§ 2. Określa się, na terenie Gminy Wińsko, dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach: 

1) Przy odręcznej sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, wózka – 10,00 zł 

2) Przy sprzedaży ze stoiska, stołu, straganu – 20,00 zł 

3) Przy sprzedaży z samochodu osobowego – 15,00 zł 

4) Przy sprzedaży z pojazdu o dopuszczalnej masie ładowności do 3,5 t – 25,00 zł 

5) Przy sprzedaży z pojazdu o dopuszczalnej masie ładowności powyżej 3,5 t – 35,00 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż realizowaną podczas imprez artystycznych, kulturalnych, festynów, 
wystaw, kiermaszów oraz jarmarków organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Wińsko. 

§ 3. 1. Termiem  płatności opłaty targowej jest dzień, w której dokonywana jest sprzedaż. 

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 4. 1. Pobór opłaty następuje w formie inkasa. 

§ 5. Handel poza placem targowym jest możliwy za każdorazową zgodą właściciela nieruchomości po  
podpisaniu stosownej umowy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXII/440/2018 Rady Gminy z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: EAD22C7A-9157-4E68-BD84-BC37AD8DA47A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej. Do wyłączonej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
podatków i opłaty w granicach określonych w odrębnych ustawach. Opłatę targowa pobiera się od osób
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,
dokonujących sprzedaży na targowiskach. Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru
oraz terminy płatności i wysokości stawek opłat targowych.

Id: EAD22C7A-9157-4E68-BD84-BC37AD8DA47A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

